
 
 

 

Základní škola Tomáše Šobra a Mateřská škola 
Písek, Šobrova 2070 

 

Výroční zpráva 

 

školní rok 2013-2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zpracoval a předkládá Mgr. Jaroslav VOLF, ředitel ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Základní škola Tomáše Šobra a Mateřská škola Písek, 
Šobrova 2070 

 

Výroční zpráva 

 

školní rok 2013-2014 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Škola 

Základní škola byla zřízena jako samostatný právní subjekt k 1.1. 2002 ve znění zřizovací 

listiny. 

Název školy : Základní škola Tomáše Šobra a Mateřská škola Písek, Šobrova 2070 

Sídlo školy : Šobrova 2070, 397 01  Písek 

IČO : 709 43 168 

IZO : 108 053 881 

Telefon škola : 382 216 586 

Telefon jídelna : 382 216 588 

www stránky školy : www.zstsobra.cz 

 

1.2 Zřizovatel   

Zřizovatel školy : Město Písek 

Sídlo zřizovatele : Velké náměstí 114        397 01  Písek 

IČO : 002 49 998 

 

1.3 Vedení školy 

Ředitelka: PaedDr.. Jana Máchalová (od 1.8. 2011 do 31.7. 2014) 

Od 1.8. 2014 ředitelem Mgr. Jaroslav Volf 

Zástupce ředitele: Mgr. Romana Bláhová 

 

1.4 Součásti školy   

Škola sdružuje tyto součásti : 

Základní škola IZO : 108 053 881, kapacita 585 žáků, místo činnosti – Písek, Šobrova 2070 

Školní družina IZO : 114 600 147, kapacita 150 žáků, místo činnosti – Písek, Šobrova 2070 

Školní jídelna IZO : 150 009 623, kapacita 90 strávníků, místo činnosti – Písek, Šobrova 1940 

Pozn. Školní jídelna zajišťuje stravování dětí MŠ. Žáci základní školy se stravují v jídelně, 

která je v areálu ZŠ Šobrova, ale je součástí ZŠ Jana Husa a Mateřské školy Písek, Husovo 

nám. 725. 

 

1.5 Školská rada 

http://www.zstsobra.cz/


Zřízena 8.6.2005, od 1.4.2014 byla nově jmenována – předseda Ing. Libor Sigmund, zástupce 

předsedy V. Sloup, členové: Mgr. H. Rambousová, Ing. L. Škodová, Mgr. V. Slepičková, 

Mgr. P. Pohnan  

 

 

 

 

 

 

1.6 Výkonové ukazatele  

Základní škola – celkem / 1.stupeň / 2.stupeň 

Počet tříd : 10 / 5 / 5 

Počet žáků : 207 / 112 / 95 

Počet učitelů :  20 / 5 / 15 

 

Školní družina 

Počet tříd : 2 (od února 2014 tři) 

Počet žáků : 70 (od února 2014 devadesát) 

Počet vychovatelek: 2 (od února 2014 tři) 

 

 

1.7 Materiálně-technické podmínky školy    

Základní škola je umístěna v areálu vybudovaném v roce 1977 v pěti pavilonech. 

 

Pavilon 2.stupně : 

 

Zahrnuje přízemí a dvě nadzemní podlaží. Nachází se zde kmenové učebny, odborné učebny 

(učebna Ch, F a Př), jazyková učebna a nově byla zřízena učebna výpočetní techniky a z EU 

peněz školám vybavena počítači. Do učebny chemie po částečné rekonstrukci doplněna 

umyvadla, aby zde byla možnost vyučovat výtvarnou výchovu.  

Školní družiny byly vybaveny novým nábytkem a první družina i novou podlahovou krytinou. 

Dále byla provedena rekonstrukce osvětlení ve třídách a vymalování tříd. 

O prázdninách byla nově vybavena cvičná kuchyně. 

 

Pavilon 1.stupně : 

 

V průběhu školního roku 2010/2011 byl zcela nově postaven, slavnostně otevřen byl v dubnu 

2011. V pavilonu jsou umístěny : 1.-5. třída, školní knihovna a oddělení Městské knihovny 

v Písku. Kmenové třídy jsou všechny vybaveny interaktivní tabulí. Do tříd byl v roce 2012 

pořízen nový nábytek a nově byl nábytkem vybaven jeden kabinet.  

 

Pavilon tělocvičen : 

 

V současné době se projevují závady na podlahové krytině i podkladu,které byly instalovány 

v letech 2005 a 2006. V průběhu školního roku 2012/2013 bylo vyměněné osvětlení v obou 

tělocvičnách. 

 

Školní hřiště :  

V měsících červenci až říjnu 2013 byla provedena rekonstrukce areálu, který zahrnuje velké 

fotbalové hříště, běžeckou dráhu s umělým povrchem a samostatná hřiště na volejbal. 



 

 

2. Vzdělávací koncepce školy    

 

Škola vyučuje obor vzdělání „Základní škola – 79-01-C/01 – forma vzdělávání denní, 

vyučovací jazyk český, délka vzdělávání 9 let, a to v souladu se zápisem   ve školském 

rejstříku. 

Vyučuje se podle ŠVP pro základní vzdělávání ve všech ročnících. 

Pravidelná spolupráce s PPP, Úřadem práce, Arpidou, centrem Arkáda. 

integrovaní žáci – počet 10 

dělení tříd : 2 

Talentovaní žáci pracují v kroužcích (jazykové, informatika, sportovní) zaostávajícím žákům 

věnují učitelé individuální péči. Prospěchově slabším žákům je věnována pozornost přímo při 

vyučování. Jsou jim zadávány splnitelné úkoly a jsou vhodně motivováni k zájmu o učení. 

Pro žáky s pomalejším pracovním tempem nebo v případě delší absence žáka se osvědčují 

individuální konzultace a doučování.  

 

Ve spolupráci se SPŠ Písek se uskutečnily projektové dny mezi školami v rámci „Smlouvy o 

partnerství“. 

Ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou organizovány exkurze do menších 

podniků na Písecku pro žáky 8. a 9. tříd.  

Plavecký výcvik probíhal u žáků 2. a 3. tříd. 

Besedy o prevenci sociálněpatologických jevů, promítání videoprogramů v hodinách RV a 

ON. 

 

příloha 1 – Charakteristika školy - tabulka 

 

3. Údaje o pracovnících    

 

Škola je organizována jako úplná s devíti ročníky. 

Organizační struktura ve vedení školy – ředitel / ředitelka školy, zástupce pro 1. i 2. stupeň. 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňují kvalifikační předpoklady podle zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících. 

Hlavní předměty na 2. stupni jsou vyučovány učiteli s příslušnou aprobací. 

Škola zaměstnává 20 učitelů, 5 asistentů pedagoga, 3 vychovatelky a 6 učitelek v MŠ. 

 

příloha 2 – Údaje o počtu pracovníků školy k 30.6.2014 

 

 

4. Údaje o zápisu  

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce a následném  přijetí do školy  

 

 



Zápis do základní školy pro školní rok 2014/2015 

celkem                    z toho dívky 

Počet zapsaných žáků celkem 43 21 

Počet dětí s odloženou školní docházkou 

 
6 3 

 

z toho na základě 

rozhodnutí PPP- 

psychologický vývoj dítěte 

 

7 

 

3 

z toho na základě 

rozhodnutí SPC – 

psychologický vývoj dítěte 

 

-- 

 

-- 

z toho na základě vyšetření 

pediatra – zdravotní stav 

dítěte 

 

 

-- 

 

 

-- 

Předpokládaný počet dětí ve třídě k 1.9.2014 

I.A +  I.B 
18 + 18 9 + 9 

 

4.2 Zápis do mateřské školy 

 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2014/2015 

                                                                                                      celkem                    z toho dívky 

Počet přijatých dětí  

 
  

 ve věku 3 let a mladší 
 

20 

 

10 

ve věku 4 let 
 

1 

 

0 

ve věku 5 let 
 

2 
 

2 

celkem 23 12 

 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy      

 

příloha 3 – Prospěch žáků ZŠ 

 

     -   údaje o účasti školy v soutěžích a olympiádách :  

 

Škola se zúčastnila všech soutěží garantovaných MŠMT 

 

Vybraná přední umístění : 

 

1.místo – vánoční turnaj ve futsalu (8. a 9. třída chlapci) 

2.místo v kat. mladší – dopravní soutěž mladých cyklistů 



2.místo  v kat.starší – dopravní soutěž mladých cyklistů 

3. místo v literární soutěži „Co dělá můj pokoj, když tam nejsem“ – Sára Vaněčková 

Florbal – celostátní soutěž IV. dívky – 6.místo 

Florbal – celostátní soutěž III. chlapci – 4.místo 

 

Granty a projekty 

 

ZŠ se zapojila s projektem „Barevná škola“ do projektu EU- peníze školám  

spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu.  

 

Projekty a projektové dny 

 

Zapojení do celostátního projektu „Jeden svět na školách“ –8. a  9.ročník 

Ochrana člověka za mimořádných okolností –praktické ukázky IZS 

Recyklohraní – první i druhý stupeň – se zaměřením na ochranu přírody 

Návštěva Terezína – Terezínská tryzna 

Plnění OVOV – páté až deváté třídy 

 

Další mimoškolní aktivity 

 

V rámci výuky Aj a Nj si žáci dopisují s žáky z Velké Británie a Německa. 

Návštěva v záchranné stanici v Makově. 

Den otevřených dveří (3x ročně) 

Školička před školou (květen a červen 2013) pro rodiče a nastávající prvňáčky. 

Vánoční besídky pro rodiče 

Pasování na čtenáře – 1. ročník 

Akademie ke Dni matek se soutěží o nejbáječnější tvarohovou pochoutku 

Ve spolupráci se SZeŠ návštěva školního statku v Dobešicích 

Ve spolupráci se SOŠ a SOU účast na workshopech 

 

6. Výchovné poradenství 

 

Výchovná poradkyně neměla plnou kvalifikaci. V letošním školním roce pracovala podle 

plánu výchovného poradce pro školní rok 2012-2013. V oblasti profesionální orientace 

seznamuje žáky a jejich rodiče s nabídkou studijních a učebních oborů na základě informací 

ze středních škol, středních odborných učilišť, odborných učilišť a Úřadu práce v Písku. 

Podává informace o přijímacím řízení, vydává a metodicky řídí zpracování přihlášek ke studiu 

pro vycházející žáky a zájemce o víceletá gymnázia. 

Zprostředkovává vyšetření žáků v PPP, o závěrech informuje ostatní vyučující. Spolupracuje 

s třídními učiteli v otázkách vytváření IVP a v hledání nejvhodnějších způsobů práce na 

základě individuálních vzdělávacích programů pro žáky se specifickými poruchami učení a 

chování. Celoročně sleduje práci s integrovanými žáky. 

Spolupracuje s preventistou sociálně patologických jevů ve škole.  

 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Prevenci sociálně patologických jevů se ve škole věnuje p.učitelka, která vyučuje na 2.stupni 

ZŠ. V letošním školním roce pracovala podle zpracovaného plánu prevence sociálně 



patologických jevů. Úzce spolupracuje s výchovnou poradkyní školy, s třídními učiteli. 

V rámci svých konzultačních hodin je k dispozici žákům. 

 

8. Kontrolní a hospitační činnost ve škole 

 

Kontrolní a hospitační činnost vedení školy vycházela z přijatého plánu kontrolní a hospitační 

činnosti pro letošní školní rok. Plán konkrétně vymezil rozdělení pravomocí na členy vedení 

školy, tedy na ředitele školy a jeho zástupce. Rozdělení pravomocí odpovídá organizačnímu 

schématu školy. 

Kontrola práce provozních zaměstnanců, dodržování zásad BOZP. 

Každá hospitace byla s dotyčným učitelem rozebrána formou rozhovoru s vyvozením 

konkrétních závěrů a sepsáním zápisu. 

Ve dnech 10. až 14.2. 2014 prováděla na škole šetření ČŠI, byly zjištěny jen drobné 

nedostatky (viz inspekční zpráva čj. ČŠIC-77/14-C) 

 

9. Stížnosti 

 

Ve školním roce 2013 / 2014 nebyly evidovány žádné stížnosti. 

        

 

 

10. Hospodaření školy 

 

Příloha 4 – Rozbor hospodaření Základní školy Tomáše Šobra a Mateřské školy za školní rok 

2013 / 2014 

 

11. Projednání výroční zprávy školy 

 

Výroční zpráva školy byla projednána a předložena ke schválení Školské radě Základní školy 

dne 11.11.2014. 

 

 

 

  

V Písku dne 7.12.2014                                                                                          Mgr. Jaroslav 

Volf 

                           ředitel 

školy 



 

 

Příloha 1 – Charakteristika školy 

 

 

 stav 

k 30.9.2013 
skutečnost 

k 30.6.2014 

Počet žáků školy celkem 283 277 

                 

 

 

 

z toho MŠ 79 79 

1.stupeň ZŠ 109 110 

2.stupeň ZŠ 
95 88 

Počet tříd celkem 13 13 

 tříd MŠ 3 3 

1.stupeň ZŠ 5 5 

2.stupeň ZŠ 5 5 

Počet žáků zapsaných do školní družiny 70 70 

 do školního klubu - - 

Počet individuálně  

integrovaných 

celkem 
10 10 

Přehled úrazů školní úrazy dětí 

MŠ 

 

1 
školní úrazy žáků 21 

počet ztrát u dětí 

a žáků 
 

0 

pracovní úrazy celkem 0 

 pracovníků MŠ 0 

 pracovníků ZŠ 0 

 



 

 

Příloha 2 – Údaje o počtu pracovníků školy 

 

 

Součást 
MŠ ZŠ ŠD 

ŠK 

Přepočtený počet pracovníků celkem 10,299 22,077 1,974     -- 

 

 

 

učitelé 
6,01 

13,355 

 
--  

vychovatelé  -- 1,474  
asistent  3,171   
ostatní 4,289 5,551   

Skutečný počet pracovníků celkem 10 29 2  
                  učitelé 

6 18   

vychovatelé 
  2  

asistent pedagoga 

  5   

ostatní 
4 6   

 



 

Příloha 3 – Prospěch žáků základní školy 

 

Hodnocení prospěchu ve šk. r. 2013-2014 

 

 

Ročník 

Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 celkem z toho dívky 

1. 22 9 22 0 0 

2. 28 8 19 7 2 

3. 19 9 9 10 0 

4. 19 12 8 13 2 

5. 24 14 9 14 1 

6. 27 17 8 14 5 

7. 19 10 4 12 3 

8. 38 21 11 25 2 

9. 11 5 0 11 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha 4 - Rozbor hospodaření 

 

 

ROZBOR 
hospodaření Základní školy Tomáše Šobra a Mateřské školy Písek, Šobrova 

2070 za školní rok 2013-2014  

 

 
I. 

Úvod 

 

 Výroční zpráva Základní školy Tomáše Šobra a Mateřské školy Písek, Šobrova 2070 (dále 

jen ZŠ), jejíž je tento rozbor přílohou, je zpracována ve smyslu § 10 zák. č. 561/2004 Sb, o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) a 

§ 7 vyhlášky Ministerstva školství č. 15/2005 Sb., když postihuje školní rok 2013-2014. 

Školní rok tedy prolíná dvěma kalendářními roky, tedy dvěma účetními obdobími. Samotný 

rozbor tak postihuje hospodaření za účetní rok 2013 se zaměřením na konec roku 2013 a první 

pololetí roku 2014, když podrobnější informace o hospodaření ZŠ v roce 2013 a prvním 

pololetí roku 2014 lze dohledat v účetní závěrce ZŠ za rok 2013, v účetní závěrce ZŠ za první 

pololetí roku 2014, výkazu P1 04 k 31. 12. 2013 a výkazu P1 04 k 30. 6. 2014 (postihuje 

první pololetí roku 2014). Tyto účetní závěrky a výkazy P1 04 sice nejsou ve smyslu citované 

vyhlášky č. 15/2005 Sb., přímou přílohou tohoto základního rozboru hospodaření, ale 

v případě potřeby jsou oprávněným osobám k dispozici u ředitele ZŠ. 

Rozbor hospodaření je pro větší přehlednost zpracován tak, aby porovnával účetní rok 

2013 s 1. pololetím roku 2014, přestože ustanovení § 7 odst. 2 vyhlášky Ministerstva školství 

č. 15/2005 Sb., umožňuje rozbor jednodušší a to pouze za celé účetní období 2013, ve kterém 

se prolíná prvního pololetí školního roku 2013-14. 

 

 

II. 

Rozbor hospodaření ZŠ podle dotací 

 

A) dotace státu a kraje 

 

- přepočtený počet zaměstnanců pro 1. pololetí 2014:       35,967     

                             z toho :         -  učitelé:                        20,915 

                                                   - vychovatelé:    1,991 

                 - pedagogičtí asistenti:            4,031 

                                             - ostatní:     9,03 

 

                                                    na rok 2013 1.pololetí 2014 

- plánované dotace od státu :       12.167.848,- 6.276.498,-                     

- přijaté dotace od státu       :       12.167.848,- 6.276.498,- 



 

 

 

 

 

- porovnání některých ukazatelů: 

                                                 rok 2013                             1.pololetí 2014 

      spotřeba pomůcek                      42.019,-                              5.999,- 

            cestovné                                     20.860,-                                5.553,- 

            mzdové náklady   8.670.000,- 4.438.120,- 

            zákonné pojištění                     2.946.265,-                          1.506.649,- 

            tvorba FKSP                               86.974,-                                44.551,- 

 učebnice 119.244,- 3.593,- 
 

 Z výše uvedeného je zřejmé, že ZŠ čerpá dotace od státu rovnoměrně. Je potřebné uvést, že 

pokles výše dotací, který měl trvající tendenci do konce roku 2012, se po několika letech 

propadu konečně zastavil, když pro rok 2013 byl navýšen proti roku 2012 o 336.000,- Kč. I 

s ohledem na výše uvedené bylo vedení ZŠ nuceno v roce 2013 vydat více prostředků na 

některé výdaje než v předcházejících letech. Nejvíce se to projevilo v oblasti nákupu učebnic, 

kde škola za rok 2013 investovala téměř 120.000,-, či v oblasti pomůcek, kde nárůst proti 

předcházejícímu roku činil 38.000,-Kč. Přes tyto výdaje bylo na konci roku 2013 čerpání 

dotace ze státního rozpočtu vyrovnané. V rozumném šetření pokračovala škola v prvním 

pololetí roku 2014, byť příspěvek od státu se pro toto období mírně zvýšil. Proto opět nastal 

pokles vydání např. v oblasti spotřeby pomůcek či učebnic.  
 

 

B) dotace od zřizovatele 

                                                za rok 2013                    1.pololetí 2014 

- plánované dotace od zřizovatele:       5.893.022,-                     1.251.500,- 

- přijaté dotace od zřizovatele:          5.893.022,- 1.251.500,- 
 

 

INVESTICE 

Výměna oken, dveří a zateplování vč. doprovodných prací na 12. MŠ, Šobrova 1940 3 740 

tis. Kč 

Zabezpečovací zařízení a videotelefon 12. MŠ, Šobrova 1940         59 

tis. Kč 

 

NEINVESTICE 

Příspěvek na provoz (bez odpisů svěřeného nemovitého majetku)    3 786 

tis. Kč 

Příspěvek na odpisy svěřeného nemovitého majetku      1 916 

tis. Kč 

Oprava nákladního výtahu 12. MŠ, Šobrova 1940           94 

tis. Kč 

Oprava maleb 12. MŠ, Šobrova 1940            96 

tis. Kč 

 

      -  porovnání některých ukazatelů:   

                                                                  za rok 2013                      1.pololetí 2014  

             el. energie, pára, plyn                    1.840.062,-           554.170,- 

           voda                                              274.625,-                           34.227,- 



           opravy a údržba                          572.625,-                         65.742,-  

           revizní prohlídky                    58.907,-                             34.499,- 

 služby 803.190,- 324.150,- 

           mzdové náklady                          290.935,-                         89.374,-   
 

   Tržby:  

    -    porovnání některých ukazatelů : 

                                                                  za rok 2013                    1.pololetí 2014 

         výnosy z pronájmů                      1.017.180,-                       0,- 

         tržby ze školní činnosti                238.880,-                            260.268,- 

 
         

   Jídelna (MŠ): 

    -     porovnání některých ukazatelů: 

                                                            za rok 2013                     1.pololetí 2014 

        tržby obědy                                  398.870,-                           260.940,- 

        dotace FKSP                                   5.661,-                        4.038,-  

        nákup potravin                             424.845,-                      260.268,- 

poznámka: v částce na nákup potravin započítán i stav skladu 

 

 

 

 

Hospodářská činnost: 

 za rok 2013 1.pololetí 2014 

- celkový čistý příjem 108.124,- - 1.011,- 

z toho: 

     pronájmy a služby DČ 116.480,- 60.650,-  

 náklady celkem 8.356,- 61.662,- 
 

 

III. 

Závěr  

 

 Potěšitelnou skutečností je fakt, že se vedení školy podařilo pro rok 2013 udržet růst tržeb 

z prodeje služeb a tržeb ze školní činnosti a pronájmů ve srovnání s rokem 2013, kdy již v této 

oblasti příjmů došlo proti letům předcházejícím ke zvýšení tržeb v řádu desítek procent. 

Z důvodů organizačních změn ohledně využívání objektu školy a správy jednotlivých částí 

objektu rozdělené nově mezi ZŠ T. Šobra a ZŠ Svobodná, došlo k výraznému poklesu příjmů 

školy z pronájmů. Na straně druhé toto nové přerozdělení působnosti obou škol má za 

následek i pokles souvisejících nákladů, takže to nemá téměř žádný dopad na vyrovnané 

hospodaření školy. Stejně jako u jiných škol, došlo ve 2. pololetí roku 2013 i v 1. pololetí 

roku 2014 díky teplé zimě roku 2013-14 k výraznému poklesu nákladů na teplo, el. energie a 

plyn. 

 

Pro vysvětlení a přehlednost je nutno zdůraznit nově zavedený prvek v rozboru, a to 

hospodářskou činnost, která byla v průběhu roku 2013 oddělena v souladu s platnými 

právními předpisy od hlavní činnosti školy. Od hlavní činnosti tak došlo k oddělení pronájmů, 

byť tato činnost s ohledem na výše uvedené utrpěla výrazný pokles. Takže na výsledky 

hospodaření školy je potřeba pohlížet jako na jeden celek s tím, že skutečně přehledné 

porovnání hospodaření školy přinese až následný rozbor hospodaření. 
 



 Hospodářský výsledek za 1. pololetí roku 2014 byl téměř vyrovnaný, když je naprosto 

legální a oprávněný předpoklad, že na konci roku 2014, při ukončení účetního období, bude 

dosaženo jak vyrovnaného hospodaření, tak i nulového hospodářského výsledku.  
 

  Z výše uvedeného je zřejmé, že ZŠ čerpá dotace jak od státu tak i zřizovatele rovnoměrně 

dle svých potřeb. 

 


